
  

ANEXO 1 

FACTORES  Y  SUBFACTORES  ETAPA I 

 

 

 
 

Estudios y Experiencia Laboral 
 

 

 

1.- Factor Estudios 
 

 

Titulo Hasta 

Posee certificado de enseñanza media completa. 20 puntos 

No posee certificado de enseñanza media completa. 0 punto 

 
 
 
 
 
 

2.- Factor Experiencia Laboral  
 
 
 

EXPERIENCIA 

 
MAS DE 3 AÑOS  

 

 
DE 1 A 3 AÑOS   

 
MENOS DE 1 AÑO 

 

En el  
SII 

Fuera 
del SII 

En el  
SII 

Fuera del  
SII 

En el  
SII 

Fuera del   
SII 

Experiencia en funciones 
administrativas en el ámbito 
tributario 

 
 

40 
 

 
25 

 
 

30 
 

 
20 

 
0 

 
0 

 
Sin experiencia en 
funciones administrativas 
en el ámbito tributario.  

30 20 20 10 0 0 

 

 

Para efectos de la aplicación de este factor y su correspondiente asignación de puntaje se 
considerará la experiencia laboral, hasta la fecha de publicación del llamado a este concurso, es 
decir, el 15 de noviembre de 2011. 

 
 


